

## Lucrari de reparatie si renovare a acoperisului IMSP Spitalului Raional Donduseni

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 468 970,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b> <b>1.1. Lucrari exterioare</b> <b>1.1.1. Reparatia acoperisului de tip plat (Blocul principal)</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	1 086,000	41,520 40,200	45 090,720 43 657,200
2	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	1 068,000	107,892 21,000	115 228,656 22 428,000
3	CE17A	Strat suplimentar geotextil montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1 068,000	36,407 15,000	38 882,783 16 020,000
4	CE13B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu/ Membrana polimerica LOGICROOF V-RP 1.5 mm sau	m2	1 068,000	223,015 25,200	238 180,020 26 913,600

1	2	3	4	5	6	7
		analog (se exclude materialul "Accesorii pentru prinderi mecanice si "Gaz butan (butelii)") ; consum materiale noi: "Element pentru fixare membrane PVC" 2.5 buc/m2				
5	RCsB27A	Demontarea panourilor prefabricate	m3	12,380	1 138,750 639,601	14 097,719 7 918,260
6	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm	m	48,000	104,514 57,000	5 016,675 2 736,000
7	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m	165,000	134,096 66,000	22 125,871 10 890,000
8	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	11,000	195,922 75,000	2 155,140 825,000
		<b>Total Reparatia acoperisului de tip plat (Blocul principal) Inclusiv salariu</b>				<b>480 777,584 131 388,060</b>
		<b>1.1.2. Reparatia acoperisului de tip sar pant (Blocul principal)</b>				
9	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	173,000	43,640 43,200	7 549,720 7 473,600
10	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si	m2	173,000	11,460	1 982,580

1	2	3	4	5	6	7
		a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor			10,800	1 868,400
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	173,000	26,694 15,000	4 618,093 2 595,000
12	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.	m2	173,000	70,691 28,200	12 229,500 4 878,600
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	173,000	256,527 69,000	44 379,188 11 937,000
14	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	1,700	93,078 23,400	158,232 39,780
15	CN50B	Tratament ignifug al lemniei; carcase, estacade.	m3	1,700	561,466 123,000	954,492 209,100
		<b>Total Reparatia acoperisului de tip sarpant (Blocul principal) Inklusiv salariu</b>				<b>71 871,805 29 001,480</b>
		<b>1.1.3. Intrarea principala</b>				
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	142,000	240,120 21,000	34 097,040 2 982,000
17	CH06A	Balustrada de inox	m	50,000	2 173,550 54,000	108 677,500 2 700,000
		<b>Total Intrarea principala Inklusiv salariu</b>				<b>142 774,540 5 682,000</b>
		<b>1.1.4. Reparatia acoperisului de tip sarpant (Blocul auxiliar)</b>				
18	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	648,000	43,640 43,200	28 278,720 27 993,600
19	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara	m2	648,000	11,460 10,800	7 426,080 6 998,400

1	2	3	4	5	6	7
		recuperarea materialelor				
20	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	648,000	26,694 15,000	17 297,842 9 720,000
21	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.	m2	648,000	70,698 28,200	45 812,000 18 273,600
22	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	648,000	256,527 69,000	166 229,820 44 712,000
23	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	6,350	93,024 23,405	590,703 148,620
24	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	6,350	561,325 122,995	3 564,412 781,020
25	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	96,000	232,216 18,000	22 292,784 1 728,000
26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	88,000	240,120 21,000	21 130,560 1 848,000
		<b>Total Reparatia acoperisului de tip sarpant (Blocul auxiliar) Inklusiv salariu</b>				<b>312 622,921 112 203,240</b>
		<b>Total Lucrari exterioare Inklusiv salariu</b>				<b>1 008 046,85 0 278 274,780</b>
		<b>Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu</b>				<b>1 008 046,85 0 278 274,780</b>

	Total	lei	1 008 046,83
	CASM	24,00 %	66 785,95
	Cheltuieli de transport	5,00 %	35 903,30
	TOTAL	100,00 +	1 110 736,08
	Cheltuieli de regie	7,00 %	77 751,53
	TOTAL	100,00 +	1 188 487,61
	Beneficiu de deviz	3,00 %	35 654,63
	TOTAL	100,00 +	1 224 142,24

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			244 828,45
		<b>Total deviz:</b>				<b>1 468 970,69</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>278 274,78</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si renovare  
a acoperisului IMSP Spitalului  
Raional Donduseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 1 468 970,69 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	41,050	60,00	2 463,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	88,300	60,00	5 298,000
3.	7123010010200	Betonist	h-om	101,021	60,00	6 061,260
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	73,890	60,00	4 433,400
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	262,720	60,00	15 763,200
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	373,800	60,00	22 428,000
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	698,200	60,00	41 892,000
8.	7212030022700	Sudor	h-om	30,950	60,00	1 857,000
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 774,980	60,00	106 498,800
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	45,000	60,00	2 700,000
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 128,360	60,00	67 701,600
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,642	60,00	1 178,520
		<b>Total manopera</b>				<b>278 274,78</b>

**Materiale:**

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	46,506	160,00	7 440,960
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	8,045	4 000,00	32 180,000
3.	2413217300010	Cleme	buc	117,300	45,00	5 278,500
4.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	78,890	42,00	3 313,380
5.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	24,230	22,50	545,175
6.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	86,205	50,00	4 310,250
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	40,572	2,90	117,659
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	554,272	2,90	1 607,389
9.	26511221004022	Ciment M-400	kg	13 884,000	2,70	37 486,800
10.	2652102100713	Var pasta	m3	0,073	2 500,00	182,500
11.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	1,406	0,00	0,000
12.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	32,040	1 480,00	47 419,200
13.	2666122800555	Element de inchidere	buc	19,776	22,00	435,072
14.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	972,474	7,60	7 390,803
15.	2682132600465-01	Geotextil	m2	1 265,046	15,80	19 987,727
16.	2682132600470v TP	Membrana polimerica LOGICROOF V-RP 1.5mm	m2	1 289,610	158,00	203 758,380

17.	2682132601626	Carton bitumat	m2	113,714	20,00	2 274,280
18.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	431,025	12,50	5 387,812
19.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	416,468	24,00	9 995,232
20.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	991,357	138,00	136 807,266
21.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	33,020	12,50	412,750
22.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	34,482	55,00	1 896,510
23.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	246,330	75,00	18 474,750
24.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	103,824	115,00	11 939,760
25.	2710602000078	Otel beton D = 8 mm	kg	32,498	27,00	877,446
26.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	10,399	47,00	488,753
27.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	10,993	12,00	131,916
28.	2812106305714-01	Balustrada din inox	m	50,000	2 115,00	105 750,000
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	98,520	22,00	2 167,440
30.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,000	42,00	126,000
31.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	58,650	250,00	14 662,500
32.	2874115837745	Suruburi	buc	988,800	0,60	593,280
33.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	68,538	36,00	2 467,368
34.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	19,776	45,00	889,920
35.	2875274000502	Cot burlan	buc	117,300	45,00	5 278,500
36.	2875274000503	Cot de capat	buc	58,650	45,00	2 639,250
37.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	58,650	32,00	1 876,800
38.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	19,776	39,00	771,264
39.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	138,432	40,00	5 537,280
40.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	7 758,450	0,60	4 655,070
41.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	23 348,040	0,20	4 669,608
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	23,398	0,00	0,000
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,489	21,00	10,269
44.	4100126202818	Apa	m3	10,680	21,00	224,280
45.	690	Element pentru fixare membrane PVC	buc	2 803,500	2,00	5 607,000
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>718 066,08</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,040	360,00	14,400
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	9,780	420,00	4 107,600
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	53,400	18,00	961,200
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	24,630	22,00	541,860
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	104,008	22,00	2 288,176
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	135,835	22,00	2 988,370
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,233	225,00	52,425
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,428	95,00	705,660
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,089	520,00	46,280
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>11 705,97</b>

Total	lei	1 008 046,83
CASM	24,00 %	66 785,95
Cheltuieli de transport	5,00 %	35 903,30
TOTAL	100,00 +	1 110 736,08
Cheltuieli de regie	7,00 %	77 751,53
TOTAL	100,00 +	1 188 487,61
Beneficiu de deviz	3,00 %	35 654,63

TOTAL	100,00 +	1 224 142,24
TVA	20,00 %	244 828,45

**Total deviz:**

**1 468 970,  
69**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Lucrari de reparatie si renovare a  
acoperisului IMSP Spitalului Raional Donduseni

Investitor IMSP Spitalul Raional  
Donduseni

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Lucrari exterioare</b>				
		<b>1.1.1. Reparatia acoperisului de tip plat (Blocul principal)</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			41,520 40,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	60,00	28,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	22,00	1,320
2	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			107,892 21,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	60,00	21,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	160,00	6,720
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	21,00	0,210
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	2,70	35,100
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	1 480,00	44,400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	22,00	0,462
3	CE17A	Strat suplimentar geotextil montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			36,407 15,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	60,00	12,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,000
	2682132600465-01	Geotextil	m2	1,1500	15,80	18,715
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,472
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,220
4	CE13B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu/ Membrana polimerica LOGICROOF V-RP 1.5 mm sau analog (se exclude materialul "Accesorii pentru prinderi mecanice si "Gaz butan (butelii)"); consum materiale noi: "Element pentru fixare membrane PVC" 2.5 buc/m2	m2			223,015 25,200
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	60,00	18,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	60,00	7,200
	2682132600470vrp	Membrana polimerica LOGICROOF V-RP 1.5mm	m2	1,1500	158,00	190,785
	690	Element pentru fixare membrane PVC	buc	2,5000	2,00	5,250
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0500	18,00	0,900
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	22,00	0,880
5	RCsB27A	Demontarea panourilor prefabricate	m3			1 138,750 639,601
	7123010010200	Betonist	h-om	8,1600	60,00	489,601
	7212030022700	Sudor	h-om	2,5000	60,00	150,000

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,8000	0,00	0,000
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,8000	47,00	39,479
	2710602000078	Otel beton D = 8 mm	kg	2,5000	27,00	70,876
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,7900	420,00	331,793
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,6000	95,00	57,000
6	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm	m			104,514 57,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	60,00	30,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	60,00	21,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	24,00	31,200
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	12,50	1,300
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	20,00	6,864
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	12,00	0,375
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	2,90	5,730
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	160,00	1,000
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	2 500,00	0,781
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	21,00	0,044
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,220
7	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m			134,096 66,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	60,00	33,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	60,00	24,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	24,00	46,176
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	12,50	1,950
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	20,00	10,400
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	12,00	0,624
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	2,90	6,635
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	160,00	1,165
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	2 500,00	0,773
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	21,00	0,044
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	22,00	0,330
8	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			195,922 75,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	60,00	33,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	60,00	30,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,000
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,000
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	24,00	79,872
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	12,50	2,600
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	20,00	20,800
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	12,00	0,998
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,90	12,366
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	160,00	2,167
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 500,00	1,591
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	21,00	0,088
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,440
		<b>1.1.2. Reparatia acoperisului de tip sarpan (Blocul principal)</b>				
9	RpC142B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			43,640 43,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	60,00	21,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	60,00	21,600
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	22,00	0,440
10	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala	m2			11,460

1	2	3	4	5	6	7
		invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor				10,800
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	60,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	60,00	5,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	22,00	0,660
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			26,694 15,000
	7134030012200	Izulator hidrofug	h-om	0,2000	60,00	12,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,000
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,60	9,002
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,472
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,220
12	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.	m2			70,691 28,200
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	60,00	19,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0098	4 000,00	39,191
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	22,00	2,640
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,660
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			256,527 69,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	60,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,000
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	138,00	166,635
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	12,50	6,562
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,670
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	50,00	5,250
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	55,00	2,310
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	22,00	1,100
14	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea.	m3			93,078 23,400
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	60,00	23,400
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	22,50	67,725
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	360,00	0,424
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	520,00	1,529
15	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcasa, estacade.	m3			561,466 123,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	60,00	123,000
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	42,00	411,600
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,90	14,616
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	360,00	1,482
	2952270002921	Aregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	225,00	6,485
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	520,00	4,282
		<b>1.1.3. Intrarea principala</b>				
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			240,120 21,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,000
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	75,00	80,325
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	45,00	22,950
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	32,00	8,160
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	45,00	22,950
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	250,00	63,750
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	45,00	11,475
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	36,00	9,180
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	22,00	0,330
17	CH06A	Balustrada de inox	m			2 173,550 54,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	60,00	54,000
	2812106305714-01	Balustrada din inox	m	1,0000	2 115,00	2 115,000
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	42,00	2,520
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,90	2,030
		<b>1.1.4. Reparatia acoperisului de tip</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>sarpant (Blocul auxiliar)</b>				
18	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			43,640 43,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	60,00	21,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	60,00	21,600
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	22,00	0,440
19	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			11,460 10,800
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	60,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	60,00	5,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	22,00	0,660
20	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			26,694 15,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	60,00	12,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,000
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,60	9,002
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,472
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,220
21	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.	m2			70,698 28,200
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	60,00	19,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0098	4 000,00	39,198
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	22,00	2,640
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,660
22	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			256,527 69,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	60,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,000
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	138,00	166,635
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	12,50	6,563
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,670
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	50,00	5,250
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	55,00	2,310
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	22,00	1,100
23	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea.	m3			93,024 23,405
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	60,00	23,405
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	22,50	67,723
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	360,00	0,340
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	520,00	1,556
24	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcasa, estacade.	m3			561,325 122,995
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	60,00	122,995
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	42,00	411,600
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,90	14,616
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	360,00	1,417
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	225,00	6,520
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	520,00	4,176
25	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			232,216 18,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	60,00	18,000
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	115,00	124,373
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	40,00	57,680
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	22,00	4,532
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	36,00	3,708
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	39,00	8,034
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	45,00	9,270
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,60	6,180
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,440

1	2	3	4	5	6	7
26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			240,120 ----- 21,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,000
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	75,00	80,325
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	45,00	22,950
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	32,00	8,160
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	45,00	22,950
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	250,00	63,750
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	45,00	11,475
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	36,00	9,180
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	22,00	0,330

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.